MARCOTHERM BASE DI PARTENZA
Cod. PBAxxAG
Colorificio San Marco Spa – Via Alta 10 – 30020 Marcon (VE) – Tel +39 041 4569322 – Fax +39 041 5950153 – info@san-marco.it
1/1                                                                                                                                                           MARCOTHERM BASE DI PARTENZA - v.2009-11
DESCRIPCIÓN
Base de partida de aluminio natural con goterón para
sistemas de aislamiento térmico de recubrimiento exterior.
Se utiliza también como separador de remates inferiores en
caso de zócalos entrantes.
Para el uso correcto consultar el “Manual de colocación
Marcotherm”.
CONDICIONES DE USO
Durante la aplicación, la temperatura del aire y de las
superficies no debe ser inferior a +5°C.
ALMACENAMIENTO
Temperatura de conservación máxima: +30 °C
Temperatura de conservación mínima: +5 °C
Guardar en un lugar seco y protegido contra la humedad.
Código del
producto
Espesor aislante
(mm) Longitud en cm
Número de
unidades por
paquete
PBA40AG 40 250 10
PBA50AG 50 250 10
PBA60AG 60 250 10
PBA70AG 70 250 10
PBA80AG 80 250 10
PBA100AG 100 250 10
PBA120AG 120 250 10
PBA140AG 140 250 10
PBA160AG 160 250 10
El COLORIFICIO SAN MARCO garantiza que la información ofrecida en la presente ficha es el resultado de su amplia experiencia y de sus mejores
conocimientos técnicos y científicos; sin embargo, no puede asumir responsabilidad alguna por los resultados obtenidos con su empleo, vista la imposibilidad
de controlar las condiciones de aplicación. Se aconseja siempre comprobar la idoneidad efectiva del producto en cada caso específico. La presente anula y
sustituye toda ficha anterior. Para más información técnica contactar con el número +39 041 4569322.